2

                                                                                                                                                                                 ПРОЕКТ
	Совет депутатов
 муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
[bookmark: _GoBack]депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                          мая  2024 года

О внесении изменений в Положение об оплате труда
выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

        В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 мая 2024 года № 242 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц  местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» первого созыва  от 25 августа 2023 года № 296 «Об утверждения Положения об оплате труда выборных должностных лиц  местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», следующее изменение:
        1) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер должностного оклада устанавливается в зависимости от численности населения муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» и составляет:
- Главы муниципального округа – 23580,00 (Двадцать три тысячи пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек;
- Председателя Сюмсинского районного Совета депутатов – 14610,00 (Четырнадцать тысяч шестьсот десять)  рублей 00 копеек;
- Председателя Контрольно-счетного органа – 11650,00 (Одиннадцать тысяч  шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
 район Удмуртской Республики»                                                                  А.Л.Пантюхин

          Глава Сюмсинского района                                                                        П.П. Кудрявцев

           с.Сюмси
      мая 2024 года
              №

image1.png